14. recēdere, re _____ isse
15. respicere, re _____ isse
16. revīserere, re _____ isse
17. sonāre, _____ isse
18. stringere, _____ isse, _____ um esse
19. stāre, _____ isse
20. suādēre, _____ isse
21. tonāre, _____ isse
22. vādere, _____ isse

re-spiciō -iunt

CAPITVLVM DVODEQVADRAGESIMVM

Cap. XXXVIII

Lēctiō prīma: versūs 1–74

Lēctiō I

Exercitium 1

Exemplum: Post Faunum Latinus rēgnāvit. Qui [: is] bonus rēx fuit.

1. Latinus filiam habēbat iam mātūra virō. _____ multī virī petēbant.
2. Euander profugus in Italiam vēnit. _____ rēx Faunus arva colenda dedit.
3. Aenēae dormientī Hector appāruit. _____ eum hortātus est ut fugeret.
4. Cassandra in vinculis trahēbatur. _____ speciem civēs ferre nōn poterant.
5. Rēx Priamus senex arma cēpit. _____ cum coniūnx eius vidēret, ei suāsīt ut ad āram cōnfugeret.
6. Rēx tēlum in Pyrrhum coniēcit. _____ Pyrrhus “Nunc morere!” inquit.
7. Subitō stēlla per caelum lābitur. _____ cum post montem Īdam occidisset, Anchīsēs deōs alloquitur.
8. Aenēās tēla hostium cōnspexit. _____ rē perturbātus ē nōtā viā discessit.
9. Aenēās ‘Creūsam’ vocābat. _____ cum diū fēcisset, uxor virō appāruit.
10. Extrā urbem Aenēās multōs sociōs invēnit. _____ omnēs posterō diē sēcum trāns montēs dūxit.
11. Aenēās deōs precātus est. _____ factō patrem certiōrem fēcit.

... Qui...

... Quae...

... Quod...

adeō
adstāre
aequor
certiōrem facere

citō

condere

cōnsidere

curvus

dēferre

discernere

interdiū

linquere

longinquus

nimbus

noctū

parēs

pestilentia

pondus

posterī

potīrī

prōvehere

quoad

repentīnus

sacrificāre

sēdēs

stupefacere

subducere

Exercitium 2

1. Rēx Thrāciae Polydōrum, quem Priamus ad eum miserat cum magnō aurī _____, obtruncāvit et aurō _____ est.
2. Itaque Trōiānī profugī novam urbem in Thrāciā _____ nōluērunt.
3. _____ [= celeriter] Thrāciam reliquērunt et in altum _____ sunt.
4. Dēlī Apollō Trōiānis et _____ eōrum novam terram prōmisit.
5. In Crētā, cum nāvēs in lītus _____ [↔ dēductae] essent, foeda _____ [= morbus multōrum] eōs afficere coepit.
6. Simul sōl flagrāns agrōs _____ [= tam valdē] _____ [= igne siccābat] ut nūllās frūgēs ferre possent.
7. Hīc dī Penātēs _____ [= nocte] Aenēae vīsī sunt ante lectum _____ et eum monēre ut aliam _____ in terrā _____ [↔ propinquā] peteret nēve in Crētā _____ [= sēdem caperet].
8. Aenēās _____ [= stupēns factus] _____ [= patrem] suum dē eā rē _____ fēcit.
9. Nāvēs rūrsus vāstum _____ [= mare] percurrēbant, cum _____ [= nūbēs] _____ [< repente] caelum operuit.
10. Tempestāte ortā gubernātor cursum nōn tenuit, cum diem noctemque _____ nōn posset.
11. Nec sōl _____ [↔ noctū] nec stēllae noctū vidēbantur!